МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.06.2022                                                                                                         № 15

О рассмотрении протеста прокуратуры

Ярославского района от 25.03.2022

№ 03-01-2022 на решение Муниципального

Совета от 23.11.2021 № 121 «О бюджетном

процессе в Заволжском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры Ярославского

района от 25.03.2022 № 03-01-2022 на решение Муниципального Совета от

23.11.2021 № 121 «О бюджетном процессе в Заволжском сельском

поселении», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1. Протест прокуратуры Ярославского района от 25.03.2022 № 03-01-

2022 на решение Муниципального Совета от 23.11.2021 № 121 «О

бюджетном процессе в Заволжском сельском поселении» принять к

сведению.

 Положением о бюджетном процессе в Заволжском сельском поселении

регламентировано составление, внесение, рассмотрение проекта бюджета, а

также исполнение, внесение изменений и составление и утверждение отчетов

об исполнении бюджета поселения в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 Порядок расходованиясредств резервного фонда Заволжского

сельского поселения ЯМР ЯО утвержден постановлением Администрации

Заволжского сельского поселения от 07.02.2017 № 43.

 Норма, устанавливающая требование о приостановлении до 1 января

2023 года действие пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской

федерации будет учтена и внесены соответствующие изменения в

вышеуказанный порядок.

 Перечень главных администраторов доходов и источников

финансирования дефицита бюджета поселения утверждается постановлением

Администрации поселения, что является соответствием требованиям

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 Бюджетный прогноз не учтен в Положении о бюджетном процессе

Заволжского сельского поселения в составе документов на основе которых

осуществляется составление проекта бюджета поселения, в виду того, что

Муниципальным Советом поселения не было принято решение о его

формировании согласно ч. 1 ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

 Пунктом 7.5 Положения о бюджетном процессе в Заволжском сельском

поселении определены документы, которые предоставляются одновременно

с годовым отчетом об исполнении бюджета поселения в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

 2. О результатах рассмотрения протеста сообщить в Прокуратуру

Ярославского района в письменной форме.

  3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области третьего созыва

по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской

деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления

(С.В. Малых).

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Заволжского

сельского поселения

___________Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

 ___________С.Н. Шепелева